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Instruktioner

Tid: c:a 15 minuter (grupp) + c:a 5 minuter (individuellt)
Hjälpmedel: inga

Här följer instruktioner som förbereder dig på delprovet.

I den här instruktionen hittar du två övergripande teman. På provet kommer ett av dem att
användas, vilket presenteras av provledarna. Då får du detaljerade instruktioner med frågor att
diskutera och svara på, och några minuter på dig att tänka igenom vad du vill säga.

Du kan förbereda dig genom att läsa på om ämnena, och att prova att prata om dem med någon.
Tänk på att du ska diskutera ämnet mer på ett generellt plan, än på ett personligt plan.

• Du ska kunna samtala i en grupp (normalt 2-3 personer), där du resonerar om din syn på ämnet
och dessutom lyssnar på de andra och ger kommentarer på deras inlägg.

• Du ska också svara på en individuell fråga på temat, som delas ut efter den inledande
diskussionen. Då svarar du själv så utförligt du kan, och först därefter griper provledarna in med
uppföljande frågor.

Du måste vara aktiv och visa din muntliga färdighet. Du måste i samtalet också lämna utrymme
för de andra deltagarna att prata, och i den individuella frågan visa att du kan tala längre på egen
hand om ett givet ämne.

Testledarna bedömer om du kan bidra till det gemensamma samtalet genom egna bidrag och genom
att lyssna på de andras inlägg och därefter komma med kommentarer.

När det gäller den individuella frågan bedömer de din förmåga att klart och tydligt redovisa tankar
och synpunkter i frågan.

I båda fallen bedöms också din språkliga förmåga när det gäller begriplighet, komplexitet,
korrekthet och uttal.



Tema 1: Miljö – ett villkor för överlevnad

Klimatfrågan har kallats vår tids stora ödesfråga. I Sverige och i många andra länder har
diskussionen pågått under flera decennier, för att bli allt mer intensiv de senaste åren. Samtidigt
har många andra miljöfrågor också kommit upp på dagordningen under samma tid. Hållbarhet och
uthållighet har blivit saker som myndigheter, företag och individer tar hänsyn till när de agerar. Att
spara på energi och material har till exempel blivit mål som ställs emot bland annat bekvämlighet.

Nyckelord: miljö, natur, ekologi, hållbarhet, miljöskydd, ansvar, effektivitet, förnybara
energikällor, klimatfrågor, medvetenhet, uthållighet

Tema 2: Social kompetens – vad är det?

Social kompetens kan beskrivas som förmågan att fungera väl ihop med andra personer, i olika
sociala situationer och i olika slags grupper, och att kunna upprätthålla en god kommunikation med
sin omgivning. I sammanhang där social kompetens nämns, talas också ibland om emotionell
intelligens, som ges en liknande betydelse. Ibland talas det också om empati och om kommunikation
mer generellt. Det kan också handla om personlig utveckling. Då söker man kanske personlig
mognad för egen del, även om den också hjälper en att kunna uppfatta andra människors signaler
och att samarbeta med dem.

Nyckelord: social kompetens, emotionell intelligens, empati, inlevelse, personlig utveckling,
kommunikation, mognad, hänsyn, samarbete


